## 市立奈良病院を受診された患者様へ

当院では下記の臨床試験を実施しております。

本研究の対象者に該当する可能性のある方で診療情報等を研究目的に利用又は提供されることを希望されない場合は、下記の問い合わせ先にお問い合わせください。

研究課題名	Curebest™ 95GC Breast を実施した乳癌患者の症例登録研究(後向き)
当院の研究責任 者	所 属:市立奈良病院 責任者:小山拡史
他の研究機関お よび 各施設の研究責 任者	大阪大学大学院医学系研究科 乳腺・内分泌外科学講座 野口 眞三郎
本研究の目的	共通データベース(GC ノート)に過去に Curebest™ 95GC Breast (GC: gene classifier)を 実施した症例の診療データを集積し、各種解析を行うことで、Curebest™ 95GC Breast に よる測定結果に基づいた新しい治療指針構築を目指す。
調査データの該 当期間	研究代表者が所属する医療機関における各研究参加施設の長の許可を得た日から 2024 年 12 月 31 日まで実施する。
本研究の対象及 び方法 (使用する試料 等)	① 成人女性で乳癌であると診断された者 ② 1995年1月1日から2018年12月31日までにCurebest™ 95GC Breast を実施した者
試料・情報の 他の機関への提 供	セラノスティクス研究会運営事務局 特定非営利活動法人 臨床試験支援センター(CIC)
個人情報の取り 扱い	本研究では、院外データベースに提供される診療データは、個人を識別できないような識別番号が院内にて付与され匿名化することで、個人情報の流出に配慮する。なお、各実施医療機関における研究実施責任医師は、対象患者と識別番号の対応表を研究実施期間中は保管する(対応表がある匿名化で、どの研究対象者の情報であるかが直ちに判別出来ないよう管理されている)。
本研究の資金源 (利益相反)	本研究に関連し、開示すべき利益相反はありません。
お問い合わせ先	TEL: 0742-24-1251 担当者: 小山拡史
備考	